Druckbegrenzungsventil,
direkt gesteuert
Typ DB6D
RD 25408/01.05 1/6
Ersetzt: 09.03
Nenngröße 6
Geräteserie 1X
Maximaler Betriebsdruck 315 bar
Maximaler Volumenstrom 60 L/min
Inhaltsübersicht
Inhalt Seite
Merkmale 1
Bestellangaben und Lieferumfang 2
Vorzugstypen 2
Funktion, Schnitt 3
Technische Daten 3
Kennlinien 4
Geräteabmessungen 5 und 6
Merkmale
– für Plattenaufbau
– 3 Druck-Einstellelemente, wahlweise:
� Hülse mit Innensechskant
� Drehknopf, abschließbar, mit Skala
� Drehknopf mit Skala
2/6 Bosch Rexroth AG Industrial Hydraulics Typ DB6D RD 25408/01.05
Bestellangaben und Lieferumfang
Vorzugstypen (kurzfristig lieferbar)
Typ Material-Nr. Einstellung Symbole
DB6DPW2–1X/80V 0 811 105 215
DB6DPW2–1X/160V 0 811 105 216
DB6DPW2–1X/315V 0 811 105 217
DB6DPW7–1X/80V 0 811 105 218
DB6DPW7–1X/160V 0 811 105 219
DB6DPW7–1X/315V 0 811 105 220
DB6DPW3–1X/80V 0 811 105 221
DB6DPW3–1X/160V 0 811 105 222
DB6DPW3–1X/315V 0 811 105 223 waagerecht
DB6DPBW2–1X/80V W65 0 811 105 224
DB6DPBW2–1X/160V W65 0 811 105 225
DB6DPBW2–1X/315V W65 0 811 105 226
DB6DPBW7–1X/80V W65 0 811 105 227
DB6DPBW7–1X/160V W65 0 811 105 228
DB6DPBW7–1X/315V W65 0 811 105 229
DB6DPBW3–1X/80V W65 0 811 105 230
DB6DPBW3–1X/160V W65 0 811 105 231
DB6DPBW3–1X/315V W65 0 811 105 232
senkrecht
DB 6 D W – 1X / V *
Druckbegrenzungsventil = DB
Nenngröße 6 = 6
direkt gesteuert = D
Druckbegrenzung in Kanal P = PB
Druckgegrenzung in Kanal P und B = PB
Anschlusslochbild nach ISO 6264 = W
Einstellelemente
Hülse mit Innensechskant = 2
Drehknopf, abschließbar, mit Skala 1) = 3
Drehknopf mit Skala = 7
1) 2H-Schlüssel ist im Lieferumfang enthalten
= weitere Angaben im Klartext
ohne Bez. = Verstellung waagrecht
W65 = Verstellung senkrecht
V = FPM-Dichtungen
(andere Dichtungen auf Anfrage)
Hinweis
Dichtungstauglichkeit der verwendeten
Druckflüssigkeit beachten!
180 = max. einstellbarer Druck = 80 bar
160 = max. einstellbarer Druck = 160 bar
315 = max. einstellbarer Druck = 315 bar
1X = Geräteserie 10 bis 19
(10 bis 19: unveränderte Einbau- und Anschlussmaße)
RD 25408/01.05 Typ DB6D Industrial Hydraulics Bosch Rexroth AG 3/6
Funktion, Schnitt
Allgemein